

## Bilan : l'actif

	Bilan au 30/04/2019			Bilan au 30/04/2018
	Bruts	Amort/prov	Nets	Nets
Capital souscrit non appelé				
<b>Actif immobilisé</b>				
■ <b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	25 290	11 735	13 554	21 541
Avances et acomptes				
■ <b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	155 329		155 329	155 329
Aménagements fonciers	14 861	8 763	6 098	7 267
Améliorations du fonds	65 900		65 900	65 900
Constructions	627 869	363 575	264 294	291 570
Installations, matériels, outillage	833 046	558 574	274 472	258 054
Autres immobilisations corporelles	28 349	11 389	16 960	2 830
Animaux reproducteurs				
Animaux de service				
Plantations pérennes				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
■ <b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	23 761		23 761	18 461
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 743		1 743	1 743
<i>Total actif immobilisé</i>	<i>1 776 148</i>	<i>954 036</i>	<i>822 112</i>	<i>822 696</i>
<b>Actif circulant</b>				
■ <b>Stocks</b>				
Appros et marchandises en magasin	13 517		13 517	18 452
Animaux et végétaux en terre (cycle long)				
En cours de production (cycle long)				
Animaux et végétaux en terre (cycle court)	676 249		676 249	697 819
En cours de production (cycle court)				
Produits intermédiaires et finis	900		900	
■ <b>Avances &amp; acomptes versés/commande</b>				
■ <b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	66 860		66 860	50 551
Clients (convention de compte courant)	31		31	
Autres créances (1)	68 523		68 523	32 358
■ <b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	53 057		53 057	24 842
■ <b>Comptes de régularisation</b>				
Charges constatées d'avance	1 466		1 466	553
	880 604		880 604	824 576
Charges à répartir/plusieurs exercices				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 656 752</b>	<b>954 036</b>	<b>1 702 716</b>	<b>1 647 271</b>
(1) Dont comptes courants des associés				

## Bilan : le Passif

	Bilan arrêté au	
	30/04/2019	30/04/2018
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social ou individuel (dont versé : 224 685 )	224 685	224 685
Primes d'émission, de fusion, d'apports		
Ecarts de réévaluation (1)		
Réserves statutaires ou contractuelles	90 797	
Réserves réglementées		
Autres réserves et reports à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>170 504</b>	<b>90 797</b>
Subventions d'investissement	1 726	2 420
Provisions réglementées	12 473	1 126
<b>Total capitaux propres</b>	<b>500 185</b>	<b>319 027</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total provisions pour risques et charges</b>		
<b>Dettes (2)</b>		
■ <b>Dettes financières</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	860 462	937 182
Emprunts fonciers		
Concours bancaires courants et découverts		
Autres dettes financières (3)	1 976	2 648
■ <b>Avances &amp; acomptes reçus/commandes en cours</b>		
■ <b>Autres dettes</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 591	13 184
Autres dettes fournisseurs (convention de compte courant)	27 683	22 981
Dettes fiscales et sociales	24 903	18 385
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes (4)	268 915	333 864
■ <b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>Total des dettes</b>	<b>1 202 531</b>	<b>1 328 244</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 702 716</b>	<b>1 647 271</b>
(1) Réserve spéciale de réévaluation 1959		
Ecart de réévaluation libre		
Réserve de réévaluation 1976		
Ecart de réévaluation sur stocks (art. 151 octies)		
(2) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	352 109	393 286
Dettes et produits constatés d'avance à plus d'un an	850 422	934 957
(3) Dont comptes bloqués des associés		
(4) Dont comptes courants des associés	267 095	332 280